
1 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 00003/2017 

PREGÃO PRESENCIAL: 0003/2017 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E PROVÁVEL FORNECIMENTO 

CONTÍNUO E FRACIONADO CONFORME DEMANDA, DE COMBUSTÍVEIS E 

LUBRIFICANTES PARA ATENDIMENTO A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PASSABÉM/MG. 

 

FICHA DOTAÇÃO 

24 02.02.04.122.0052.2007 – 33.90.30.00 

122 02.04.12.122.0052.2034 – 33.90.30.00 

157 02.04.12.361.0403.2043 – 33.90.30.00 

165 02.04.12.361.0407.2045 – 33.90.30.00 

201 02.05.10.122.0052.2055 – 33.90.30.00 

224 02.05.10.301.0203.2060 – 33.90.30.00 

232 02.05.10.301.0210.2067 – 33.90.30.00 

243 02.05.10.302.0210.2061 – 33.90.30.00 

252 02.05.10.302.0210.2064 – 33.90.30.00 

291 02.05.10.304.0246.2076 – 33.90.30.00 

297 02.05.10.305.0245.2077 – 33.90.30.00 

303 02.07.15.122.0052.2078 – 33.90.30.00 

309 02.07.15.451.0501.2079 – 33.90.30.00 

315 02.07.15.452.0504.2080 – 33.90.30.00 

354 02.07.20.122.0052.2087 – 33.90.30.00 

363 02.07.20.606.0668.2089 – 33.90.30.00 

451 02.08.08.122.0052.2111 – 33.90.30.00 

443 02.08.08.243.0122.2109 - 33.90.30.00 

420 02.08.08.244.0125.2104 - 33.90.30.00 

500 02.10.26.782.0052.2121 - 33.90.30.00 

513 02.10.26.782.0710.2123 - 33.90.30.00 

517 02.10.26.782.0710.2124 - 33.90.30.00 

 
Tendo transcorrido o processo licitatório em referência, após realizada a diligência 

e nos termos do parecer jurídico datado em 08/03/2017, e depois de cumpridas todas as suas 

fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 

8.666/93, adjudico o objeto e homologo o procedimento às empresas vencedoras nos valores a 

seguir:  

 

 

 



2 

 

EMPRESA: POSTO SANTO ANTONIO DE COMBUSTIVEIS LTDA – EPP - CNPJ nº 13.278.170/0001-84 

ITEM QTD UN. OBJETO 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

03 30 Fr. Spray Lubrificante Desengripante Anti-Corrosivo – 
embalagem de 300ml R$ 7,40 R$ 222,00 

04 100 Fr. Óleo de Freio dot 4 - embalagem de 500ml. R$ 19,00 R$ 1.900,00 

05 10 BD Graxa para Chassis – Balde de 20 litros R$ 152,00 R$ 1.520,00 

07 15 BD Óleo Lubrificante para Motor Diesel 15w40 – 20 litros R$ 189,00 R$ 2.835,00 

08 05 BD Óleo Lubrificante para Motor Diesel 10w40 Sintético – 
balde de 20 litros R$ 339,00 R$ 1.695,00 

09 10 BD Óleo Hidráulico class apicf, isso68 – Balde 20 litros R$ 157,00 R$ 1.570,00 

10 100 LT Óleo para Direção Hidráulica ATF – 01 litro R$ 12,46 R$ 1.246,00 

11 40 BD Óleo Hidráulico para Freios 10W – BD 20 litros R$ 265,00 R$ 10.600,00 

12 07 BD Óleo para Transmissão – GL 5 sae 90 – BD 20 litros R$ 203,00 R$ 1.421,00 

13 300 LT. Óleo Lubrificante para Motor Gasolina/Álcool 15w40 semi 
sintético – embalagem 01 litro R$ 14,90 R$ 4.470,00 

14 300 LT. 
Óleo Lubrificante para Motor Gasolina/Álcool 20w50 – 
embalagem 01 litro R$ 11,62 R$ 3.486,00 

15 15 BD Óleo Lubrificante para Motor Diesel Monograu alta 
potência, class. Api CG4 - 20w40 – BD 20 litros R$ 223,10 R$ 3.346,50 

16 100 Fr. Óleo 2 tempos Mineral – com 500ml. R$ 6,30 R$ 630,00 

COMBUSTÍVEIS 

18 2000 LT. Etanol Hidratado Combustível (Álcool Hidratado) R$ 3,29 R$ 6.580,00 

19 50.000 LT. Gasolina Comum  R$ 4,09 R$ 204.500,00 

20 45.000 LT. Óleo Diesel BS 500 comum R$ 3,22 R$ 144.900,00 

21 30.000 LT. Óleo Diesel S10 R$ 3,45 R$ 103.500,00 

R$ 494.421,50 (Quatrocentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e vinte e um reais e cinquenta) 

  

EMPRESA: THALES VICTOR GLÓRIA DE CARVALHO – ME - CNPJ 18.203.585/0001-02 

ITEM QTD UN. OBJETO VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

01 50 Fr. Aditivo para Radiador Motor Gasolina – embalagem de 01 
litro R$ 8,60 R$ 430,00 

02 50 Fr. Aditivo para Radiador Motor Diesel – embalagem de 01 
litro R$ 8,50 R$ 425,00 

06 20 KG Graxa para Rolamento, class nl g 12 - kg R$ 18,90 R$ 378,00 

17 200 UN Flanela de Contenção de óleo R$ 9,10 R$ 1.820,00 

22 20 BD Fluído Arla 32 – Balde de 20 litros R$ 55,00 R$ 1.100,00 

R$ 4.153,00 (Quatro mil, cento e cinquenta reais) 
  

 

Passabém, 13 de março 2017. 
 

 
 

Ronaldo Agapito de Sá 
Prefeito Municipal 


